
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 1 de 76

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade 
com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Birigui garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.birigui.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.birigui.dioe.com.br

DIÁRIO OFICIAL DE BIRIGUI
www.birigui.sp.gov.br

SECRETARIA DE EXPEDIENTE E 
COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Elisabete Grassi Cruz
Secretária de Expediente e Comunicações Administrativas

Atos Oficiais

Leis

  LEI Nº 6.365, DE 18 DE MAIO DE 2017
 DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI 
Nº 5.899, DE 12 DE SETEMBRO DE 
2014, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA.

  Eu, CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de 
Birigui, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
me são conferidas por Lei,

 FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei:

  ART. 1º. A ementa da Lei nº 5.899, de 12 de setembro 
de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação: “AUTORIZA 
O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIOS COM 
ENTIDADES REPRESENTANTES DE CLASSE ECONÔMICA, 

DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS, OBJETIVANDO A 
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS DO TIPO MPMEs (MICRO, 
PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS) COM FATURAMENTO 
DE ATÉ R$ 10.000.000,00, ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO 
DE BIRIGUI, EM FEIRAS, EXPOSIÇÕES, SHOWROOMS, 
MISSÕES, VISITAS TÉCNICAS E OUTRAS DA MESMA 
ESPÉCIE, NO BRASIL E NO EXTERIOR, COMO FORMA DE 
APOIAR AS MICROS, PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS 
EM EVENTOS DE APOIO AO SETOR INDUSTRIAL DO 
MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

  ART. 2º. O art. 1º da Lei em epígrafe e seu § 2º 
passarão a ter nova redação e será acrescido § 4º ao mesmo 
artigo, que vigorarão com a seguinte redação:

 “ART. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar 
convênios com entidades representantes de classe econômica, 
devidamente instituídas, objetivando a transferência de recursos 
financeiros para participação de empresas do tipo MPMEs 
(Micro, Pequenas e Médias Empresas com faturamento anual 
de até R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), estabelecidas 
no Município de Birigui, em feiras, exposições, showrooms, 
missões, visitas técnicas e outras da mesma espécie, no Brasil 
e no exterior, como forma de incentivo as Micros, Pequenas e 
Médias Empresas, em eventos de apoio ao setor industrial do 
Município.

 . . . . . . . . .

 ‘§ 2º. Os recursos financeiros que serão transferidos 
em subsídio a participação de empresas do tipo MPMEs, 
estabelecidas no Município de Birigui, em feiras, exposições, 
showrooms, missões, visitas técnicas e outras da mesma 
espécie, no Brasil e no exterior, serão de até 50% (cinquenta 
por cento) do custo total gasto para a participação no evento, 
sendo que o valor restante será custeado pelos demais 
parceiros e entidades.

 . . . . . . . . .

  ‘§ 4º. Fica a cargo do COMDE (Conselho Municipal 
de Desenvolvimento) definir de forma igualitária os respectivos 
recursos entre os pleiteantes, respeitando a proporcionalidade 

GABINETE DO PREFEITO
Jose Manoel Sanches

Secretário de Gabinete

PODER EXECUTIVO
Cristiano Salmeirão  

Prefeito Municipal



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 2 de 76

das categorias (Micro, Pequenas e Médias Empresas).”

 ART. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Prefeitura Municipal de Birigui, aos dezoito de maio de 
dois mil e dezessete.

   CRISTIANO SALMEIRÃO

  Prefeito Municipal

    NELSON GIARDINO

 Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

   Ciência, Tecnologia e Inovação

 Publicada na Secretaria de Expediente e 
Comunicações Administrativas da Prefeitura Municipal de 

Birigui, na data supra, por afixação no local de costume.

  ELISABETE GRASSI CRUZ

  Secretária de Expediente e Comunicações

                Administrativas

Decretos

 DECRETO Nº 5.842, DE 22 DE MAIO DE 2017
 ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR DE R$ 55.000,00, DE 
ACORDO COM A LEI Nº 6.300, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2016, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

 CRISTIANO SALMEIRÃO, Prefeito Municipal de 
Birigui, do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e em conformidade com o disposto no artigo 5º, da Lei 
nº 6.300, de 16 de dezembro de 2016,

   D E C R E T A:

   ART. 1º. Fica aberto na Secretaria de Finanças 
da Prefeitura Municipal, crédito adicional de R$ 55.000,00 
(CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), destinado a atender 
insuficiência de recurso das dotações abaixo, consignadas 
no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 6.300, de 16 de 
dezembro de 2016 no âmbito dos programas da Fundação 
Municipal de Ensino de Birigui – FATEB, conforme discriminado 
abaixo:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI R$

04.01.00 12.364.0506.2.506/3.1.90.94.00 Ficha nº 
1070 Fonte: 04.200.00 15.000,00

04.01.00 12.364.0506.2.506/3.3.90.30.00 Ficha nº 
1071 Fonte: 04.200.00 20.000,00

04.01.00 12.364.0506.2.506/3.3.90.33.00 Ficha nº 
1072 Fonte: 04.200.00 15.000,00

04.01.00 12.364.0506.1.506/4.4.90.52.00 Ficha nº 
1063 Fonte: 04.200.00 5.000,00

 ART. 2º. O valor do presente crédito correrá à conta 
de recursos especificados no art. 43, § 1º, inciso III, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, mediante anulação 
parcial das dotações abaixo, consubstanciadas no orçamento 
corrente:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI R$

04.01.00 12.364.0506.2.506/3.1.90.11.00 Ficha nº 
1067 Fonte: 04.200.00 55.000,00

 ART. 3º. Em conformidade com o artigo 6º, da Lei nº 
5.733, de 21/10/2013, as alterações constantes neste Decreto, 
serão efetuadas concomitantemente no P.P.A. - Plano 
Plurianual e L.D.O. - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o 
exercício corrente.

 ART. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e dois de 
maio de dois mil e dezessete.

   CRISTIANO SALMEIRÃO

  Prefeito Municipal

   ADONAI HENRIQUE BRUM DA SILVA

  Secretário de Finanças

  Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e 
dois de maio de dois mil e dezessete, por afixação no local de 
costume.

  ELISABETE GRASSI CRUZ

  Secretária de Expediente e Comunicações

    Administrativas

 DECRETO Nº 5.843, DE 22 DE MAIO DE 2017
 ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR DE R$ 16.000,00 DE 
ACORDO COM A LEI Nº 6.300, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2016, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

 PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ, Prefeito 
Municipal de Birigui, do Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com o disposto no artigo 
5º, da Lei nº 6.300 de 16 de dezembro de 2016,

 D E C R E T A:



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 3 de 76

ART. 1º. Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 16.000,00 
(DEZESSEIS MIL REAIS), conforme previsto no artigo 41, 
inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64 e no artigo 5º, da Lei nº 
6.300, de 16 de dezembro de 2016, destinado a atender 
insuficiência de recursos da dotação abaixo:

SECRETARIA DE SAÚDE R$

02.10.01 10.122.0048.2.133 / 3.3.90.30.00 
Ficha nº 395 Fonte: 01 8.000,00

02.10.01 10.122.0048.2.133 / 3.3.90.39.00 
Ficha nº 398 Fonte: 01 8.000,00

 ART. 2º. As despesas com a abertura do presente 
crédito serão cobertas com recursos provenientes do EXCESSO 
de ARRECADAÇÃO na FONTE 05 – TRANSFERÊNCIAS E 
CONVÊNIOS FEDERAIS, proveniente da Portaria nº 55 de 6 
de janeiro de 2017 do Ministério da Saúde, conforme disposto 
no artigo 5º da Lei nº 6.300/2016 e artigo 43, § 3º, da Lei 
4.320/64.

 ART. 3º. Em conformidade com o artigo 6º, da Lei 
nº 5.733, de 21/10/2013, as alterações constantes neste 
Decreto, serão efetuadas concomitantemente no P.P.A. - Plano 
Plurianual e L.D.O. - Lei de Diretrizes Orçamentárias, para o 
exercício corrente.

 ART. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e dois de 
maio de dois mil e dezessete.

   CRISTIANO SALMEIRÃO

  Prefeito Municipal

  ADONAI HENRIQUE BRUM DA SILVA

   Secretário de Finanças

 Publicado na Secretaria de Expediente e Comunicações 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e 
dois de maio de dois mil e dezessete, por afixação no local de 
costume.

  ELISABETE GRASSI CRUZ

  Secretária de Expediente e Comunicações

    Administrativas

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genilson Antonio Martins
Secretário de Administração

Portarias

PORTARIA Nº 1526 / 2017
“Dispõe sobre a nomeação para o cargo 
de provimento em comissão”.

Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são inerentes; com 
fundamento no Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do 
Município de Birigui.

 RESOLVE: 

I - Nomear CICERO TENORIO BISPO - matricula nº 59451 
, RG: 237151674, para o cargo de COORD. DA SAUDE , 
padrão V de provimento em comissão, sob Regime Jurídico 
Único constante no Art. 9º, da Lei nº 3.041, de 28/09/1993, com 
jornada de trabalho de 40 horas semanais; 

II - O(A) nomeado(a) deverá entrar em exercício no prazo 
máximo de 30(trinta) dias, a contar da publicação desta 
Portaria, na forma do Art. 50º da Lei nº 3.040, de 27/09/1993. 

III - A nomeação ficará sem efeito, se o(a) nomeado(a) 
não entrar em exercício dentro do prazo estabelecido no ítem 
anterior;

IV - Esta Portaria surtirá efeito a partir de 23/05/2017

Prefeitura Municipal de Birigui, 22 de Maio de 2017

Cristiano Salmeirão

Prefeito Municipal

Genilson Antonio Martins

Secretário de Administração

Maria Toshimi Kanetomi

Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1519 / 2017
“Dispõe sobre a exoneração de 
funcionário, conforme especifica”.

Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são inerentes; 
com fundamento no Art. 72º, inciso I, parágrafo 1º, inciso II, da 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 4 de 76

Lei nº 3.040, de 27/09/1993.

RESOLVE:

I - EXONERAR do cargo de DIR.DEP.ADM.DA SAUDE de 
provimento Comissão o(a) Sr(a) CICERO TENORIO BISPO, 
matricula 59451, RG nº 237151674, a partir de 23/05/2017.

II - Esta Portaria entrará em vigor, surtindo seus efeitos a 
partir de 23/05/2017.

Prefeitura Municipal de Birigui, 22 de Maio de 2017.

Cristiano Salmeirão

Prefeito Municipal

Genilson Antonio Martins

Secretário de Administração

Maria Toshimi Kanetomi

Diretora de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1520 / 2017
“Dispõe sobre a exoneração de 
funcionário, conforme especifica”.

Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são inerentes; 
com fundamento no Art. 72º, inciso I, parágrafo 1º, inciso II, da 
Lei nº 3.040, de 27/09/1993.

RESOLVE:

I - EXONERAR do cargo de COORD. DA SAUDE de 
provimento Comissão o(a) Sr(a) ELAINE RAIMUNDO, 
matricula 59555, RG nº 323664374, a partir de 22/05/2017.

II - Esta Portaria entrará em vigor, surtindo seus efeitos a 
partir de 22/05/2017.

Prefeitura Municipal de Birigui, 22 de Maio de 2017.

Cristiano Salmeirão

Prefeito Municipal

Genilson Antonio Martins

Secretário de Administração

Maria Toshimi Kanetomi

Diretora de Recursos Humanos

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 10/2.017 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2.017.

INFORMATIVO: Informamos que o Pregão Eletrônico nº 
04/2017, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de 
combustível tipo Etanol, para os veículos que compõem a frota 
desta municipalidade, destinados à Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, Água e Esgoto, conforme especificações 
do Anexo I, teve sua sessão de abertura realizada na data 
de 22/05/2.017, às 08:00 horas, porém restou DESERTO. 
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Seção 
de Licitações na Rua Santos Dumont nº 28, Centro, ou pelo 
telefone (018) 3643-6131. O Edital poderá ser lido naquela 
Seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br, 
Cristiano Salmeirão, Birigui - SP, 22/05/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 033/2.017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

025/2.017.
Resultado da demonstração do sistema exigido na cláusula 

18 do edital quanto a contratação de empresa especializada 
para locação de software para automação de coleta de

leitura/cálculo/com impressão simultânea de faturas com 
implantação, treinamento e suporte na plataforma Windows 
Mobile, destinado a Secretaria de Serviços Públicos, Água e 
Esgoto pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado 
se houver interesse da Administração. Face memorando 
nº 103/2017 emitido pela Secretaria de Serviços Públicos, 
Água e Esgoto, fica a empresa Gestti Gestão da Tecnologia 
da Informação Ltda EPP aprovada na mesma. Melhores 
informações poderão ser obtidas junto a Seção de Licitações 
na Rua Santos Dumont nº 28, Centro, ou pelo telefone (018) 
3643.6126. O memorando na íntegra poderá ser lido naquela 
Seção e retirado gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.
br.,Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal, Birigui, 22/05/2.017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 40/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2017
Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas 
por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos na Lei Federal 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 5 de 76

10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal nº 4.186 
de 14 de Junho de 2007 e Lei Federal 8.666/93, e suas 
posteriores alterações, HOMOLOGA todo o procedimento 
realizado, para que produza os efeitos legais o Pregão 
Presencial n.º 30/2017, que objetiva o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA / MÁQUINA 
PESADA – TRATOR ESTEIRA, A SER UTILIZADO NO 
ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II, tendo sido declarada 
vencedora a empresa: 1) TRACTOR – SERVIÇOS E 
MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA LTDA - ME, item nº 01, no valor 
total de R$ 255.000,00 (duzentos, cinquenta e cinco mil reais), 
com especificações unitárias e totais conforme Ata anexada ao 
processo, e por atender as exigências editalícias. Birigui-SP, 
22 de maio de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 36/2.017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2.017.
Cristiano Salmeirão, Prefeito Municipal de Birigui, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas 
por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos na Lei Federal 
10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal nº 4.186 de 
14 de Junho de 2007 e Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores 
alterações, homologa todo o procedimento realizado, para que 
produza os efeitos legais o Pregão Presencial n.º 28/2.017, 
que objetiva o registro de preços para aquisição de produtos 
de higiene e limpeza (álcool, limpador de vidros, sapólio, etc...), 
destinados a todas as secretarias desta municipalidade, pelo 
período de 12 (doze) meses. Tendo sido vencedora as seguintes 
empresas: 01 – Rill Química Ltda EPP, itens Nº 04, 05, 08, 09, 
12, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 25 no valor total de R$596.793,00 
(quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e três 
reais), 02 – LSV Ind. Com. Ltda, itens Nº 01, 03, 07, 10, 14 e 19 
no valor total de R$ 643.262,00 (seiscentos e quarenta e três 
mil duzentos e sessenta e dois reais), 03 – Marcia Aparecida 
Soares Cuelva Lupo-Me,  itens Nº 11 E 24 no valor total de R$ 
174.540,00(cento e setenta e quatro mil quinhentos e quarenta 
reais), 04 -  Matheus Sagrado Bogaz ME, itens Nº 02, 13 e 21 
no valor total de R$165.840,00(cento e sessenta e cinco mil 
oitocentos e quarenta reais) e 05 – João Roberto Castilho ME, 
itens Nº 06 no valor de R$3.375,00 (três mil trezentos e setenta 
e cinco reais) com especificações unitárias e totais conforme 
planilha anexada ao processo, e por atender as exigências do 
edital. Birigui-SP, 15 de maio de 2.017.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.749/2017  - 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 7.434/2016. CONTRATADA: THERAPY CENTER 
REABILITAÇÃO NEUROLÓGICA LTDA - ME. ASSINATURA: 
09/05/2.017. OBJETO: Face ao disposto no artigo 24, inciso 
IV, c/c artigo 57, §4º da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico, 
fica o Contrato nº 7.434/2016 prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, a partir do dia 01/JUNHO/2.017, com término previsto 
para 31/MAIO/2.018. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 
027/2016.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.750/2017  - 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 7.427/2016. CONTRATADA: ROSICLÉA FERNANDA 
MANZANO. ASSINATURA: 09/05/2.017. OBJETO: Face 
ao disposto no artigo 24, inciso IV, c/c artigo 57, §4º da 
Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico, fica o Contrato nº 
7.429/2016 prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir do 
dia 25/MAIO/2.017, com término previsto para 24/MAIO/2.018. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 026/2016.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.751/2017  - 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 7.428/2016. CONTRATADA: NATALI & ANTUNES NATALI 
LTDA. ASSINATURA: 09/05/2.017. OBJETO: Face ao disposto 
no artigo 24, inciso IV, c/c artigo 57, §4º da Lei Federal 8.666/93 
e parecer jurídico, fica o Contrato nº 7.428/2016 prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 25/MAIO/2.017, 
com término previsto para 24/MAIO/2.018. MODALIDADE: 
Dispensa de Licitação nº 026/2016.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.752/2017  - 1º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 7.429/2016. CONTRATADA: ROSICLÉA FERNANDA 
MANZANO. ASSINATURA: 09/05/2.017. OBJETO: Face 
ao disposto no artigo 24, inciso IV, c/c artigo 57, §4º da 
Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico, fica o Contrato nº 
7.429/2016 prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir do 
dia 25/MAIO/2.017, com término previsto para 24/MAIO/2.018. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 025/2016.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.754/2017  - 2º Termo Aditivo ao Contrato 
nº 7.115/2015. CONTRATADA: LABORATÓRIO SÃO LUCAS 
ANÁLISES CLÍNICAS BIRIGUI LTDA - ME. ASSINATURA: 
18/05/2.017. OBJETO: Face ao disposto no parecer jurídico 
e artigo 57, II, da Lei Federal 8.666/93, fica o Contrato nº 
7.115/2015 renovado por mais 12 (doze) meses, a partir do 
dia 03/JUNHO/2.017, passando o término contratual para o 
dia 02/JUNHO/2.018. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
041/2015.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.755/2017  - 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 6 de 76

7.476/2016. CONTRATADA: RHS CONTROLS – RECURSOS 
HÍDRICOS E SANEAMENTO LTDA - EPP. ASSINATURA: 
19/05/2.017. OBJETO: Face ao disposto no artigo 57, §1º, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 e parecer jurídico, fica o prazo 
de vigência do Contrato nº 7.476/2.016 prorrogado por mais 
150 (cento e cinquenta) dias, a partir do dia 06/AGOSTO/2.017, 
passando o término contratual para o dia 06/JANEIRO/2.018. 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2016.

CONTRATANTE:- Prefeitura Municipal de Birigui. 
CONTRATO:-Nº 7.756/2017  - 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 
7.458/2016. CONTRATADA: EMICOL ELETROELETRÔNICA 
S/A. ASSINATURA: 19/05/2.017. OBJETO: Face ao disposto 
no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e parecer 
jurídico, fica o prazo de execução do Contrato nº 7.458/2.016 
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, a partir do dia 04/
JUNHO/2.017, passando o término contratual para o dia 03/
SETEMBRO/2.017. Fica ainda o prazo de vigência do Contrato 
nº 7.458/2.016 prorrogado por mais 90 (noventa) dias, a partir 
do dia 05/AGOSTO/2.017, passando o término contratual para 
o dia 04/NOVEMBRO/2.017. MODALIDADE: Concorrência 
Pública nº 02/2016.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO

Juliano Salomão Guimarães 
Secretário

Notificações

COMUNICADO DE SUPRESSÃO
Em cumprimento a Lei N. 6.199, de 19 de abril de 2016, 

comunicamos o parecer favorável a supressão das árvores 
abaixo:

• Localização: Rua Bahia, nº 1848 – Bairro Jardim São Braz

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Manguba (Pachira aquática), autorizada a 
erradicação da árvore por  estar danificando o calçamento e 
com cupim.

• Responsável pela execução do serviço: Divaldo Batista 
dos Santos

   CPF: 084.019.758-67

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 
imóvel, no mesmo endereço.

• Localização: Rua Dona Izaura Botteon,  – Chácara Caiçara

  Empresa Tip Toe

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Ipê Roxo (Handroanthus impetiginosus), 
autorizada a erradicação da árvore por  estar seca.

• Responsável pela execução do serviço: Reginaldo /gomes 
de Souza

  CPF: 363.044.468-70

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 
imóvel, no mesmo endereço.

• Localização: Rua Jerônimo Saboto, nº 745 – Bairro Quemil

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Aroeira Pimenteira (Schinus Terebinthifolius), 
autorizada a erradicação da árvore por estar torta, pensa para 
o lado da rua.

• Responsável pela execução do serviço: Cláudio Sérgio 
da Silva

  CPF: 008.616.439-25

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 
imóvel, no mesmo endereço.

• Localização: Rua José Bispo da Silva, nº 161 – Bairro 
Santa Luzia

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Aroeira Salsa (Schinus molle), autorizada a 
erradicação da árvore, por  estar quebrando o calçamento e 
comprometendo rede de esgoto.

• Responsável pela execução do serviço: Edvaldo soares 
da Silva

  CPF: 089.186.328-19

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 
imóvel, no mesmo endereço.

 • Localização: Rua Mantura  Antônio   esquina  com a 
Rua Egídio Navarro,

nº 99 –  Bairro Parque Pinheiro.

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Sibipiruna (Caesalpinia peltophoroides), 
autorizada a erradicação da árvore, por  estar seca e com risco 
de queda.

• Responsável pela execução do serviço: Divaldo Batista 
de Souza

  CPF: 084.019.758-67

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 7 de 76

imóvel, no mesmo endereço.

• Localização:  Rua  Salvador Tonette Giampietro,  nº 70 – 
Novo  Jd. Stábile

• Quantidade: 01 (uma)

• Espécie: Manguba (Pachira aquática), autorizada a 
erradicação da árvore, por  estar quebrando o calçamento e 
comprometendo rede de esgoto.

• Responsável pela execução do serviço: Divaldo Batista 
de Souza

  CPF: 084.019.758-67

• Forma de compensação: plantio de árvore na calçada do 
imóvel, no mesmo endereço.

Birigui, 22 de maio de 2017.

Juliano Salomão Guimarães Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Sustentado



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 8 de 76

    Contas Públicas e Instrumentos 
de Gestão Fiscal

Audiência Pública

SECRETARIA DE SAÚDE

Gilmar Trecco Cavaca
Secretário



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 9 de 76



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 10 de 76



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 11 de 76



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 12 de 76



Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

 Terça-feira, 23 de maio de 2017         Ano I | Edição nº 97     Página 13 de 76



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 14 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prestação de Contas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 15 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 16 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 17 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 18 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 19 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 20 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 21 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 22 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 23 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 24 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 25 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 26 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 27 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 28 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 29 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 30 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 31 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 32 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 33 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 34 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 35 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 36 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 37 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 38 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 39 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 40 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 41 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 42 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 43 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 44 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 45 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 46 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 47 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 48 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 49 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 50 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 51 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 52 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 53 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 54 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 55 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 56 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 57 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 58 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 59 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 60 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 61 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 62 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 63 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 64 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 65 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 66 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 67 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 68 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 69 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 70 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 71 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 72 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 73 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 74 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 75 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI
Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

  Terça-feira, 23 de maio de 2017           Ano I | Edição nº 97     Página 76 de 76

Município de Birigui – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2017-05-23T07:44:39-0300
	Birigui
	MARCEL LYUDI KOZIMA:37100045860
	Publicação Oficial do Município




